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Čtvrtletní zpravodaj OÚ Kbel pro obce Kbel, Malinec, Mečkov, Nová Ves a Babice 

 
4. čtvrtletí 2020 

 

 
 

Pod stromeček balík zdraví, 
vzácný poklad, jak se praví, 
lásku, štěstí, žádné hádky, 
spokojenost, hezké svátky,  
radost, úspěch, pevný krok  

a pak šťastný nový rok. 
Vám všem ze srdce přejí zastupitelé OÚ Kbel 
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Vážení spoluobčané,   

rozsvítili jsme čtvrtou svíci na adventním věnci, brzy rozsvítíme vánoční stromečky a 

přivítáme rok 2021.   

A než do něj vstoupíme, rád bych Vám připomněl, co jsme v rámci obce zvládli.  

Hlavní prioritou,  jako v každém roce, je údržba a oprava místních komunikací. Opravili jsme 

tři úseky, a to:  

1) Silnice do Babic- asfaltový balený povrch. 

2) Cesta z Babic ke srubu. Nechali jsme vyřezat vzrostlý porost, odbagrovat a vyměnit 

trubkové propusti pod silnicí, aby nebyla stále podmáčená.  

3) Silnice v Nové Vsi pod p. Janotou.  

Z důvodu nedostatku vody v regionu jsme nechali zkontrolovat 30 let starý vrt pod 

koupalištěm ve Kbele. Za splnění určitých podmínek bude tento vrt zprovozněn místním 

občanům.  

Výměna veřejného osvětlení za úspornější LED světla byla dokončena na přelomu listopadu  

a prosince.  

Letní terasa u hospůdky „ Na návsi“ je vybudovaná. V rámci této akce jsme nechali částečně 

srovnat rozbitý betonový povrch kolem hospody a položit na něj dlažbu.   

Letos jsme bohužel nedostali dotaci na revitalizaci kbelského rybníka, v příštím roce si opět 

zažádáme. Doufám, že s kladným výsledkem.  

Z důvodu současné epidemické situace bohužel nemohly proběhnout žádné kulturní akce. 

Nemohli jsme uskutečnit tradiční rozsvěcování vánočního stromku, ani se nekonal čertovský 

jarmark, jehož patronem je náš ochotnický spolek.  

Na závěr děkuji všem spolkům v obci - kbelským a malineckým hasičům, ochotnickému 

spolku a mysliveckému sdružení Káně za jejich činnost pro obec.  

Děkuji také zastupitelům, panu místostarostovi a naší paní účetní Jitce Stuchlové  za jejich 

odvedenou práci.  

Našim občanům děkuji za respektování a dodržování vládních nařízení.  

Přeji Vám všem krásné prožití vánočních svátků v kruhu nejbližších a v novém roce 2021 

především zdraví, pohodu a mnoho úspěchů.  

Luděk Malán  

starosta  

            Pokračování přepisu kbelské kroniky na následujícím listu: 
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Úmrtí 

Zemřel oblíbený a vážený rolník Matěj Maršálek z čís 4. ve Kbele známý a skušený při 

porodech a nemocích dobytka a vždy ochotný pomoci jeho pohřbu se zúčastnilo korporativně 

celé obecní zastupitelstvo a mnoho účastníku ze širokého okolí. Dále zemřel Jan Brabec 

zemědělec a zedník ze Kbela č. p. 53 a Jan Dolejš zemědělec  č. p. 11 z Babic. Václav 

Červený zemědělec č. 52 ve Kbele 

Škola 

Stravovací a ošacovací akce 

Školu tento rok navštěvovalo 110 hochů a 99 dívek z toho 192 víry řím. Kat 10 česko 

bratrské 7 bez vyznání. Na ošacovací a stravovací akci pro školu bylo darováno od Okresní 

péče  o mládež 700 Kč, Kampelička kbel 150 Kč firma Krejsa (Staňkovy) 20 Kč, Josef 

matějka rolník Stropčice 10 Kč Václav Žižkovský 305 Kč, Josef Kříž zboží za 10 Kč, 

Baťova prodejna Měčín 28 Kč, a sbírka po obcích přiškolených 268 – K, celkem 1387.10 Kč 

Na škole působili učitelé : řidicí učitel Matěj Hořký, učit Anna Hořká, Josef Němec, Anna 

Schejbalová, Petr Bureš, Anna Tauerová a učitelka ruč. prací Marie Hajšnanová. školníkem 

byl Václav Duchek č. p. 27. 

Neklid mezi němci v Sudetech 

Neklidem sudetských němců za podpory němců řížských se situace přiostřila tak, že ze dne 

20. Na 21. Května byla národní strana donucena obsaditi říškoněmecké hranice k čemuž 

byli povoláni záložníci některých ročníků i ze zdejší obce a asi po 6 týdnech byli opět 

propuštěni. 

To ale vůdci německých nacistů Adolfu Hitlerovi překazilo jeho plán a proto připravoval 

odvetu ve větším měřítku. A tak byla nucena naše armáda opět 14. Září povolati některé 

ročníky a 23. Září pak byla vyhlášena všeobecná mobilisace so 40 ti let ze zdejší obce bylo i 

s těmi co vykonávali povinnou aktivní službu 34 mužů na vojně. 

28. září v noci jsme vedli klasifikované koně do Přeštic a do Dobřan kde jich bylo 3 

ponecháno v armádě .ostatní byli zatím propuštěno domů. 

29. září pak ostatní koně neklasifikovaní byli předváděni i s postroji a vozy do Kucínského 

lesa, kde jich opět 3 zůstalo a 2 vozů bylo vzato do vozatajstva. 

Dne 10. Října rozhodla Anglie, Francie a Italie spolu s Německem v Mnichově o našich 

Sudetech by byli přiděleny k německé říši z důvodů těch byla naše armáda z pohraničí 

odvolána a české obyvatelstvo bylo nuceno se z pohraničí vystěhovati. U nás v naší obci 

jsme vojsko neměli ale v sousedních obcí bylo vojsko ubytováno ve Vlčí v Třebýcině, 

Nedanicích s velitelstvím v Horšicích. Do naší obce přišli z uprchlíků jen Václav Moravec 

který se zde pak oženil s dcerou hostinského Bárty č. 41 a František Arnošt lesní hajný 

státních lesů ze severních Čech. 

První výročí úmrtí T G Masaryka 
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První výročí našeho prvního prezidenta bylo opravdu smutné, smutnější než-li jeho skutečné 

úmrtí. 

Okolnosti se vyvíjeli tak úžasně rychle jedna za druhou, pan president dr. Eduard Beneš byl 

donucen k abdikaci a místo něj zvolen dr. Emil Hácha 30./11.; na všechny tyto děje lid 

hleděl nespokojeně a vše zle posuzoval. 

Komunistická str. byla rozpuštěna beze všech námitek 26./12. 38 a ostatní strany splynuly 

ve strany Národní jednotu, a stranu Národní práce. 

Obecní zastupitelstvo u nás zrušeno nebylo. 

V měsíci listopadu byla naše obec postižena epidemiemi: u dítek se rozšířily spalničky a 

mnoho dítek na ně onemocnělo vážně; úmrtí však nebylo. 

V hovězím dobytku pak řádila slintavka a kulhavka bylo několik kusů odporaženo. 

Obecní knihovna 

V obecní knihovně zůstalo zatím beze změny. 

Knihovníkem byl řidící učitel Matěj Hořký. Knihovna obsahovala 196 knih zábavných a 43 

knih poučných. 

 

Letopisecká komise přezkoumala a schválila zápisky dne 28./I 1948 

Václav Černý                                 Místní národní výbor Kbel                 Josef Brůha 

  Kronikář                                      spr. okr. Přeštice                                 Vojtěch Bošek 
                                                           ( razítko)                                   
 

                                                  Josef Falout 

                                                  Předseda MNV 

 

Rok 1939 

Povětrnost 

Zima začala dosti mírně leden i únor bylo střídavě, mrzlo i sněžilo březen byl vlhký a 
studený, duben však velmi krásný o velikonocích až 18 °C. tak se jarní polní práce včas 
ukončily zato byl květen a červen studený a deštivý v červnu menší povodně 12. Července 
krupobití nadělalo menší škody. Žně byly průměrné. Podzim byl pohodlný práce polní se 
všechny včas skončily, ale zima překvapila brzy a krutá až 35 °C. 

Okupace 

Dne 15. Března okupovali němci naši milou republiku lid na to hleděl rozhněván a 
bezmocný i ta příroda jako by byla cítila to bezpráví co se nám děje zle se bouřila vichřice a 
prudká metelice ji doprovázela, ale nepomohlo ani proklínání ani sebevětší nečas, byli jsme 
obětním beránkem světovým. 
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USNESENÍ 
 

z III. veřejného zasedání zastupitelstva obce Kbel ze dne 14. 12. 2020 

 

A/ZO bere na vědomí: 

1. Zprávu kontrolního výboru 

2. Zprávu o činnosti kulturní komise 

 

B/ ZO schvaluje: 

1. Program veřejného zasedání 

2. Schválení rozpočtu na rok 2021 

3. Zvolení inventarizační komise 

4. Schválení poplatků za komunální odpad a poplatků za psy 

         na rok 2021 

5. Schválení strategického rozvojového dokumentu na rok 2021-

2024    

 

 

 

Luděk Malán                                                       Petr Kosan 

starosta obce                                                        místostarosta obce 

 

 

 

Vyvěšeno dne: 17. 12. 2020 
 

 

 

 

 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

                                                   

Od počátku října do konce kalendářního roku oslavilo nebo ještě oslaví kulatiny 

pět jubilantů. 

V letošním roce pomyslné žezlo nejstaršího občana obce převzal pan Miloslav 

Viktora, který v prosinci oslavil 89. narozeniny. 
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Vydal v roce 2020  
Obecní úřad Kbel, Kbel 37, 34012 Švihov, tel. číslo: 376 395 166 

starosta:  Luděk Malán. tel. číslo: 723 520 726 

email: kbel@obecni-urad.net   www:  www.obec-kbel.cz 

V případě dotazů týkajících se Kbelského oběžníku kontaktujte paní Mgr. Izabelu Viktorovou – email: 

izabelaviktorova@seznam.cz, tel. 376 395 100 

mailto:kbel@obecni-urad.net
http://www.obec-kbel.cz/
mailto:izabelaviktorova@seznam.cz
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